
Vážení a milí spoluobčané, 

je tady léto a s ním, doufejme, nejen hezčí počasí, ale i lepší situace týkající se 

pandemie covid-19, která v posledním téměř roce a půl výrazně ovlivňuje život 

nejen v naší obci. Díky aktuální situaci tak po nesmírně dlouhé době můžeme 

konečně splatit náš dluh vůči jubilantům, které velmi rádi navštívíme a pogra-

tulujeme jim. 

Dětem začaly prázdniny a dospělým hlavní období dovolených. V obci jsme 

začali pomalu finišovat se stavbou kanalizace a čističky odpadních vod. Brzy 

začnou práce na uvedení obce do pořádku, tedy zejména dotčených komunikací 

(jak místních, tak především těch hlavních), kde dojde k úpravě povrchů. 

Povinností obce je uvést do původního stavu polovinu vozovek, kde došlo 

k porušení povrchů v rámci výkopů kanalizace. Druhou polovinu by měl dle 

dohody zajišťovat majitel komunikace. S ohledem na finanční výpadek ze strany 

majitele krajských komunikací v současné době intenzivně pracujeme, společně 

se Středočeským krajem, na dofinancování druhé poloviny tak, aby byly 

komunikace opraveny vcelku a nikoli jen z poloviny, kterou zajišťuje obecní 

rozpočet. 

DALŠÍ TÉMATA 

ZPRAVODAJE: 

Aktualizované informace 

k soukr. přípojkám 

strana 4 

Vítání občánků 

narozených 2019-21 

strana 4 

Novinky z MŠ, TJ Sokol 

a obecní knihovny 

strana 8-11 

40. sraz Lhot a Lehot 

strana 15-16 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVODNÍK STAROSTY 

ČTVRTLETNÍK  ZDARMA  3/2021 

 
 ZPRAVODAJ 

 

 

 
 

JESTŘABÍ LHOTA  

 

 

V neděli 1. srpna bude naše obec začleněna spolu s dal-

šími v okolí do systému Pražské integrované dopravy 

(PID). Nové linky na Kolínsku propojí dosud nespojené 

obce. Nově se na lince 705 ocitneme na spojnici Kutné 

Hory, Kolína a Poděbrad.                   více na straně 3, 6 a 7 

Václav Nedbal 
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Jistě jste si všimli, že se dokončují také práce na ve-

řejných přípojkám k jednotlivým nemovitostem. Před-

pokládaná možnost zapojení do kanalizace ze strany 

vlastníků nemovitostí se v této chvíli odhaduje na zá-

ří/říjen 2021. O všem Vás budeme určitě informovat, 

nyní není kam spěchat. Jde především o to, aby byla 

řádně zkolaudována veřejná část stok a ČOV, protože 

bez toho nebude možné připojení jednotlivých domů. 

Po připojení jednotlivých nemovitostí poběží přibližně 

roční zkušební provoz celého systému. Podstatnou část 

tohoto provozu nebude po připojených požadována 

úhrada stočného. Způsob výběru a výše stočného bude 

předmětem příprav v následujících měsících a roce. 

V předstihu budete o všem plně informováni. V kaž-

dém případě se stále odkazujeme na naše informační 

schůzky s Vámi v kulturním domě, kde už byla výše 

stočného naznačena a určitě nechceme tyto předpoklá-

dané částky překračovat. 

Ve finále je také projektování nových chodníků v obci. 

V červenci proběhnou konzultace na Státním fondu 

dopravní infrastruktury, který poskytuje dotace na tyto 

projekty. Rovněž podáme žádost o stavební povolení, 

protože je to povinnou součástí žádosti o dotaci. 

Chodníky jsou koncipovány tak, aby se zvýšila doprav-

ní bezpečnost pro chodce a zpomalila rychlost vozidel 

projíždějících obcí. V neposlední řadě je součástí cel-

kového projektu také návrh nového veřejného osvětlení 

a v druhé části i návrh podoby a rekonstrukce místních 

komunikací. Tyto návazné činnosti by však byly reali-

zovány až v další etapě. 

V září se bude v okolí úpravny pitné vody pohybovat 

těžká technika firmy, která bude provádět hydrogeo-

logický průzkumný vrt za účelem zkapacitnění zdroje 

pitné vody pro naši obec. Parné dny na začátku června 

a porucha na zdroji pitné vody nezpůsobovaly vrásky 

jen nám na úřadě, ale i mnohým, kterým jsme dopo-

ručovali, či přímo nařizovali omezit spotřebu. Věřme 

ve zdárný konec celého projektu, na který by nava-

zovalo již přímé zapojení nového zdroje do infra-

struktury vodovodu naší obce. 

OBECNÍ ÚŘAD 

Jestřabí Lhota 74, 280 02 Kolín II. Úřední hodiny OÚ Jestřabí Lhota 

PO  7:00 – 13:00 a 18:00 – 20:00 

ÚT  7:00 – 13:00 

ST  7:00 – 13:00 a 18:00 – 20:00 

ČT  7:00 – 13:00   

PÁ 7:00 – 13:00   

 

 

 

Telefon na starostu:  +420 724 093 331 

 

Telefon: +420 321 798 223 

 

Webové stránky obce: www.jestrabi-lhota.cz 

 

Několik řádků bych také měl věnovat v médiích nej-

frekventovanějšímu tématu, a sice očkování proti ne-

moci covid-19. Pochopitelně každý z nás může mít na 

toto téma odlišný názor, já budu parafrázovat klasika: 

„Nikdo zatím nevymyslel nic lepšího na ústup smrt-

nosti a těžkých stavů této nemoci.“ Všechno nadále 

musí být dobrovolné, zároveň však zodpovědné, neboť 

na tom musí nezbytně stát celá naše společnost teď, 

i v budoucnu… a nejen ve věcech nějaké „netopýří“ 

pandemie. 

Nemohu opomenout tragédii obcí z jižní Moravy 

a Lounska způsobenou tornádem a bouřemi, které jsou 

obvyklejší spíše v dalekém zahraničí. Tato mimořádná 

událost, která nejspíš nemohla nechat klidného nikoho 

z nás, probudila obrovskou vlnu solidarity a pomoci. 

Občané naší obce (i obec samotná) se v této věci finanč-

ně angažovali a angažují. Připomínám, že do konce čer-

vence pořádáme finanční sbírku pro vybranou obec 

z postižených, kam pošleme po dohodě s její starost-

kou/ jejím starostou vybranou částku přímo na účet. 

Obec i vybranou částku pochopitelně po ukončení sbír-

ky zveřejníme. Po cca dvou týdnech od začátku sbírky 

mohu říct, že má naše obec úžasné občany s velkým 

srdcem. 

Aktuální situace, kdy došlo k velkému rozvolnění proti-

pandemických opatření umožňuje pořádání tradičních 

kulturních akcí. První takovou bylo Setkání na návsi, 

další Vítání občánků, které se uskutečnilo netradičně na 

dvě skupiny, vzhledem k tomu, že jsme vítali ročníky 

2019-2021. Nyní připravujeme již tradiční setkání při 

dechovce a povídání ve areálu TJ Sokol, opět načasova-

né na den pouti, tj. 14. srpna. Sobota bude zakončena 

také již tradiční pouťovou zábavou, kterou hudebně 

tentokrát doprovodí kapela ESO. Pouť budou až do ne-

děle doprovázet také atrakce. Rádi se s Vámi setkáme! 

Buďte hlavně zdraví a užívejte dovolených, 

prázdnin a sluníčka! 

Václav Nedbal 

starosta obce 
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Níže uvádíme plán svozu odpadů na srpen-říjen. Případný prodej speciálních pytlů na odpad probíhá na OÚ. 

Cena je 50,-/kus a na každé č. p.  lze využít 10 ks/rok. Svoz biodopadu se od 3. 3. 2021 přesunul na středu! 

 

 

 

 

 

 

BŘEZEN – LISTOPAD 

SOBOTA  9:00 – 10:00  každý týden  proti sokolské garáži   → vše mimo dřeva 

SOBOTA  10:00 – 11:00  lichý týden  proti parkovišti u hřiště   → dřevo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁN SVOZU ODPADŮ 

SBĚRNÝ DVŮR 

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) V JESTŘABÍ LHOTĚ OD 1.8. 

Od neděle 1. srpna 2021 bude do společného integrovaného systému Středočeského kraje a Prahy zahrnuta rozsáhlá 

oblast zahrnující Kolínsko, Kutnohorsko a Uhlířskojanovicko. Při integraci bude zavedeno 38 nových autobuso-

vých linek PID, na 24 linkách PID a 6 linkách SID bude upraven jejich provoz a jedna linka PID bude zrušena. 

Zrušeno bude celkem 73 linek SID včetně linek MHD Kutná Hora. Všechny zrušené linky budou nahrazeny novými 

nebo upravenými linkami PID s přehlednějším linkovým vedením. V nejvyšší možné míře je snahou na nových 

linkách zavést koordinaci linek mezi sebou pro vytvoření atraktivního intervalu a vybrané autobusové lin-

ky navázat na vlakové spoje. U části tras dochází k posílení provozu v pracovní dny i o víkendech také zkvalitnění 

směrové nabídky. 

Díky Tarifu PID cestující ušetří zejména při pravidelném dojíždění. Na linkách PID lze v rámci pásmové i časové 

platnosti libovolně přestupovat mezi jednotlivými linkami různých dopravců. Budou platit standardy PID a provoz 

bude hlídán koordinačním dispečinkem. Cestující budou moci rovněž využívat výhod aplikace PID Lítačka. 

Více zde:  https://app.pidlitacka.cz/o-aplikaci  

Linka 537 zajišťuje spojení do býchorské školy a do Kolína. 

Linka 705 zajišťuje spojení pro Veltruby, doplňkové spojení pro Volárnu, Jestřabí Lhotu a Sány do Kolína 

a zcela nové přímé spojení do Poděbrad. Na lince dochází k mírnému posílení provozu a díky průjezdnosti skrz 

Kolín také k rozšíření směrové nabídky po Kolíně. Zároveň je u linek 705 a 706 na žádost automobilky TOYO-

TA zajištěn svoz z/na směny. 

Linka 706 (koordinace s linkou 536 a 705) zajistí spojení pro obce západně od Žiželic u trati 020. Díky tomu, 

že linka projíždí městem Kolín a dále pokračuje na jih do Zásmuk a Skvrňova, nabídne cestujícím přímé spojení 

nejen ke kolínskému nádraží, ale současně i k nemocnici, gymnáziu a blíže k centru města. O víkendu jsou zave-

deny 3 páry spojů. 

PID (Pražská integrovaná doprava) je dopravní systém zahrnující metro, tramvaje, lanovou dráhu na Petřín 

a přívozy v Praze a dále autobusy a železnici v Praze i ve Středočeském kraji. Tento systém je postupně integrován 

společnými přepravními a tarifními podmínkami a jednotným dopravním řešením včetně koordinace jízdních řádů 

a rozvíjí se postupně na celém území Středočeského kraje, kde nahrazuje původní systém SID či linky v tzv. režimu 

pravidelné autobusové dopravy. Cílem integrace, je umožnit všem cestujícím v celém Středočeském kraji a Praze 

jezdit jednu jízdenku vlaky, autobusy i městskou dopravou v jednom dopravním systému – PID.          -oú- 

Mapu s vedením jednotlivých linek PID na Kolínsku, Kutnohorsku a Uhlířskojanovicku najdete na stranách 6 a 7. 

https://app.pidlitacka.cz/o-aplikaci
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Budování soukromých částí kanalizačních přípojek může být prováděno pouze se souhlasem obce, ne však dříve 

než před kolaudací veřejné části. Napojení na odpadní potrubí z domácnosti bude povoleno až po kolaudaci 

veřejné části kanalizace a prohlídce kompletní přípojky zástupcem obce (cca během podzimu 2021) na základě 

smlouvy s obcí o připojení. 

Kanalizační přípojka má být budována v jednotném spádu, potrubí podsypané a obsypané pískem min. 20 cm od 

horního líce. Napojení přípojky musí být provedeno přímo na odpadní potrubí vycházející z nemovitosti. Nesmí 

být zaústěno do žumpy (septiku), či domovní ČOV a odvádět tlející odpadní vodu, nesmí odvádět dešťové vody. 

Nabídka nákupu materiálu: Společnost VPK Suchý s.r.o. nabízí občanům slevu na materiál na vybudování domov-

ní části přípojky. Tento materiál je možné zakoupit ve společnosti Technoma sídlící na adrese Třídvorská 1386 

Kolín. Po předložení občanského průkazu s trvalým bydlištěm v Jestřabí Lhotě bude započtena firemní sleva. 

Územní rozhodnutí na soukromou část a její projekt zařídila obec. Dárci a ti, kteří budují veřejnou část budou 

osvobození od správního poplatku daného vyhláškou obce. Územní rozhodnutí a projekt na soukromou část 

přípojky lze vyzvednout na OÚ.  

Firmy, či jednotlivci s možností budovat soukromé přípojky jsou: Václav Černý (603 337 448), Josef Štícha 

(602 513 994), Jan Simčo (604 506 535).               -oú- 

AKTUALIZOVANÉ INFO K SOUKROMÝM ČÁSTEM PŘÍPOJEK KANALIZACE 

Dne 27.6.2021 se uskutečnilo na Obecním úřadě v Jestřabí Lhotě Vítání občánků. Kvůli situaci v minulém roce 

a půl bylo tentokrát složeno z dětí ročníků 2019-2021 a muselo rodiče s jejich ratolestmi rozdělit do dvou skupin 

i na slavnostním obřadu vítání. Slavnost zpříjemnily děti z naší mateřské školy se svým krátkým vystoupením. 

Jsme moc rádi, že se nám konečně podařilo po dlouhé „době temna“ uskutečnit tuto akci, která ke společenskému 

životu v každé obci neodmyslitelně patři.              -oú- 

 

Kompletní fotogalerii z Vítání občánků najdete na: 

https://jestrabi-lhota.rajce.idnes.cz/Vitani_obcanku_2021/  

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ PROBĚHLO NA DVĚ ETAPY 

https://jestrabi-lhota.rajce.idnes.cz/Vitani_obcanku_2021/
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Vážení spoluobčané, 

v posledním čísle zpravodaje jsme očekávali nástup 

všech dětí do MŠ po covidovém uzavření škol. To se 

splnilo a všechny děti konec školního roku prožily spo-

lečně. Také se blížil zápis nových dětí pro školní rok 

2021/2022. Zápis proběhl s celkovým počtem 16 poda-

ných žádostí a aktuálně je přijato 9 dětí. Některé žádosti 

byly vzaty zpět z různých rodinných důvodů, všem 

místním zájemcům bylo vyhověno.  

 

V současnosti je mateřská škola otevřena pro nahlášené 

děti v prázdninovém režimu jedné spojené třídy. Na-

bízíme tak, zejména zaměstnaným rodičům, vyřešit slo-

žitou situaci s letním obdobím po covidovém maratonu 

čerpání dovolených, střídání v hlídání dětí, využívání 

babiček apod. 

 

Ačkoli se s dětmi nevrháme na hromadné akce a pořá-

dání společných výletů (to necháváme na zvážení 

jednotlivých rodin), přesto si závěr školního roku pěkně 

užíváme. Navštívila nás lektorka z Malé digitální uni-

verzity ve čtvrté a páté závěrečné lekci. Nenásilnou 

formou získaly děti povědomí o digitálním světě. Nejpr-

ve zadávaly příkazy robotovi Kubíkovi, procvičily pra-

vou a levou stranu pomocí gumičky na levé ruce a pra-

covaly ve čtvercové síti s včelkou, šnekem a beruškou. 

Naučily se, jak překonávat překážky (v síti značené jako 

ploty). 

Zahrály si legrační hru „Obleč si svého šaška“, tentokrát 

v podání paní učitelky Míši. Programátor je chytrá hla-

vička, a tak nebyl problém v určování souřadnic, stavění 

robotů ve dvojicích, ani v zapisování programu do pro-

gramovací tabulky. Poslední setkání „robot krmí psa“ 

bylo opravdu završením celého vzdělávacího programu. 

Úkoly pro děti: sbírání vstupních informací, tvoření 

programu a jednoduchý zápis. Pomocníky byli pejsek 

Alík a 2 roboti Kubík a Smart.  

 

Paní lektorka Petra ani tento den nezapomněla na tašku 

plnou kostek Lego, ze kterých jsme stavěli roboty a pejs-

ky. Navíc ještě přivezla granule, misku a spoustu karti-

ček s obrázky, aby nám šlo programování lépe. Nejprve 

jsme si zopakovali, co už známe a následně už granule 

putovaly do misky za pejskem Alíkem a my jsme byli 

pochváleni a odměněni posledním diplomem. Poděko-

vání, loučení a zase někdy příště u zajímavého programu 

AHÓÓÓJ. 

 

Hráli jsme si na zahradníky, námořníky, navštívili jsme 

zvířátka u Převrátilů a Kosíků. Nezapomněli jsme ani na 

čarodějnické rejdění, oslavu dne dětí, svátku maminek 

a následně i tatínků, přivítali jsme na obecním úřadě no-

vé občánky naší Jestřabí Lhoty a připravili se na závě-

rečné besídky v obou třídách. Převážně jde o slavnostní 

chvíle, ale věřte, že při přípravách byla spousta legrace 

a společně jsme si užívali každý okamžik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Bc. Romana Balounová 
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Vyvrcholením bylo pro předškoláky závěrečné loučení 

se šerpováním za účasti paní starostky Bayerové z Vo-

lárny a pana starosty Nedbala z naší obce. Vyprovodili 

jsme 12 dětí, které od září nastupují do základních škol. 

Stihli jsme i vyhodnocení celoročních projektů Sporto-

vání se Sokolem a Pasů-rodina spolu, přenocování ve 

školce s odpoledním programem, který jste asi slyšeli až 

u vás doma 😉. 

 

 

Dále i společné fotografování, a tak budeme mít pa-

mátku na školní rok 2020/2021.  

Prázdninový provoz si užíváme plnými doušky, 

a i vám všem přejeme krásné léto plné radostného 

smíchu. 

Vaše Romana Balounová 

ředitelka MŠ 
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Ráda bych Vás informovala o průběhu uplynulé sezóny. I přes covidovou nepřízeň, která sport celkově 

postihla, jsme s dětmi stihli několik společných tréninků na fotbalovém hřišti. Jak to už v našem školičkovém oddíle 

bývá, poznávali jsme vlastní tělo, míč, užívali si zábavu a celkově trávili tyto chvíle naplněné smíchem. Jsem ráda, 

že se dostávají zvěsti o nás stále více mezi veřejnost a je nás tedy s každým uplynulým rokem více a více. 

Momentálně je ve fotbalové školičce zapsáno sedmnáct dětí a z toho šest jich od nové sezóny bude přecházet do 

vyšší kategorie-mladší přípravky. I s nimi jsme měli možnost se rozloučit, jak se na naši partu sluší a patří, při 

posledním netradičním tréninku před prázdninovou pauzou. 

Přeji všem, ať máte léto plné smíchu a radosti a společně se opět ve zdraví sejdeme na fotbalovém hřišti. 

Eliška Balounová 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOTBALOVÁ ŠKOLIČKA TJ SOKOL 
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Milí čtenáři, 

všem vám přeji příjemné pohodové léto, věřím, že uží-

váte výletů a dovolených, načerpáváte síly z čerstvého 

vzduchu, sluníčka, pohybu a setkání s přáteli a rodinou.  

Až budete od všeho potřebovat pauzu, nebo klid do let-

ních večerů, nebo něco s sebou na dovolenou, neváhejte 

přijít, mám pro vás veeelkou zásobu kvalitního čtení. 

A co není naše vlastní, tak nám půjčila Knihovna Kutná 

Hora. Jen si vybrat. 

Pro mladší čtenáře také. Sice jsou prázdniny, ale ko-

nečně je klid na dobrovolné čtení. A máme řadu super 

kousků.  Jako například Holub Kolumb, Ikabog, ency-

klopedie Bez vody to nejde, Zebra Julius, Deník malého  

Poseroutky 15, úžasnou knihu Velké ženy 

z malé země.… Pro čerstvé čtenáře další knihy ze série 

prvního, druhého, třetího čtení. 

A komu se do čtení nechce, čeká nás letos již 6. ročník 

tradičního Čtení pod ořechem. Kniha je to letos vskutku 

neodložitelná. Po čtení bude k zapůjčení ona i její druhý 

díl u nás v knihovně. Jen upozorňuji, děj je tak poutavý, 

že plyne jako film a těžko se čtení přerušuje. Těším se 

na vás 7. 8. ve 20 hodin pod ořechem. 

Všem vám přeji krásné léto a těším se na setkání 

s vámi v knihovně.  

Lucie Přichystalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letní čtení pod ořechem VI 
Někde mají letní kino, někde mají hudební festival, ve Lhotě máme Letní noční čtení pod ořechem. 

Přijďte příjemně relaxovat v letní teplý večer poslechem četby a pokračovat v tradici místní knihovny. 

v sobotu 7. 8. 2021 od 20 hod. 
 

Karin Lednická.: Šikmý kostel 
 

Románová kronika ztraceného města. 

Podle skutečných událostí, z nichž mnohé nebyly v české románové tvorbě doposud zpracovány. Příběh 

o někdejší pastevecké vesnici, která vystavěla svůj rozkvět na těžbě uhlí, aby o století později zašla 

na úbytě – také kvůli těžbě uhlí. 

 

S sebou: něco pohodlného, z čeho se vám bude dobře poslouchat (sedátko, křesílko, lehátko, deka, 

karimatka, …) a cokoli dalšího, co vám poslech zpříjemní (občerstvení), vhodné oblečení do letní noci. 
 

OBECNÍ KNIHOVNA INFORMUJE 

Kompletní nabídku knih k zapůjčení v obecní knihovně najdete v online katalogu na oficiálních stránkách 

knihovny: https://kutnahora.tritius.cz/library/jlhota/. Stačí si jen vybrat! 

https://kutnahora.tritius.cz/library/jlhota/
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Milé děti, 

ani jsme se nenadáli a léto už je skoro ve své polovině. A protože se čas od času na nebi objeví nějaký mráček 

a sprchne, máme tu pro Vás dvoustránku, která Vás po dobu letní přepršky určitě zabaví. Tak jen do toho! 

Správná letní pohoda potřebuje i pořádně prosluněné barvy, co myslíš?  

Zdroj: https://skolka.obecdesna.cz/37-zabava-ke-stazeni/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JESTŘABÁČEK 
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Zvládneš přeříkat tyto jazykolamy bez přeřeknutí? 

Zdroj: https://czechtheworld.com/nejlepsi-ceske-jazykolamy/#ixzz71AYc4Kdx 

Strč prst skrz krk. Dalajláma v lomu láme skálu. Od poklopu ku poklopu Kyklop kouli koulí. 

Na cvičišti čtyři svišti piští. Nejkulaťoulinkatější. Máma má málo máku.  

Strýc Šusta suší švestky: pět švestek, šest švestek, pět švestek, šest švestek, …  

Královna Klára na klavír hrála. Před potokem pět kop konopí, za potokem pět kop konopí.  

Pštros s pštrosicí a pštrosáčaty šli do pštrosačárny. Je připraveno psí šestispřeží?  

Kotě v bytě hbitě motá nitě. Má máma má malou zahrádku. 

Náš pan kaplan v kapli plakal. Poslal posel posla pro slámu.  

 

V první řadě jsou obrázky, které potřebují zařadit na  

správná místa. Postaráš se o to? 

                                       Zdroj: https://skolka.obecdesna.cz/37-zabava-ke-stazeni/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve kterých městech už se letní olympiáda od roku 

1896 odehrála? Vyškrtni ta, která do výčtu nepatři. 

Athény, Londýn, Peking, Calgary, Paříž, Mnichov, 

Berlín, Praha, Budapešť, Los Angeles, Sydney, Řím, 

Buenos Aires, Montréal, Antverpy, Kodaň, Stockholm 

Letos se konají odložené Olympijské hry v Tokiu. 

Poznáš, jaké sporty se skrývají pod piktogramy? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nápověda: střelba, stolní tenis, lukostřelba, jezdectví, tenis, 

judo, plavání, skateboarding, šerm 
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RESTAURACE KULTURNÍ DŮM 
Jestřabí Lhota 31, 280 02 Kolín II 

Otevřeno v závislosti na aktuálních vládních 

opatřeních proti šíření koronaviru. 

Neváhejte nás kontaktovat pro doručení piva, vína  

a drobného občerstvení mezi 16. a 19. hodinou na 

telefonních číslech: 

604203194 a 603174047 

Zdenka Týmová     

dámská krejčová 

     

Jestřabí Lhota 124 

28002 Kolín 2 

   tel: +420 606 855 343 

 

Jestřabí Lhota 62, 280 02 Kolín, IČO: 01856855  

Rezervace na tel.: +420 777 403 606,  

+420 608 656 007 (p. Machurka),  

e-mail: hotelnakolech@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Potraviny Duc Thinh s.r.o. 

Jestřabí Lhota 143, 280 02 Kolín II. 

Akceptujeme platební karty! 
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Tak jako každý rok patří první prázdninový víkend 

srazu Lhot a Lehot, kterých je v bývalém Česko-

slovensku kolem 360. Tuto akci založili v roce 1981 

pánové Václav Doležal a Jiří Kalousek z Uhlířské Lho-

ty, původně jako setkání rodáků. Od té doby se Lho-

ťané a Lehoťané každého věku každoročně setkávají, 

a to nejen při dobrém jídle a pití. Od pátku do neděle je 

připraven bohatý program, např. vystupují profesio-

nální i amatérští umělci, Lhota baví Lhotu, hudba růz-

ných žánrů a folklór, sportovní soutěže a aktivity pro 

děti. Jestřabí Lhota pořádala setkání celkem 3x, X. sraz 

v roce 1990, XX. sraz v roce 2000 a XXVII. sraz v roce 

2007. 

V minulém roce mělo proběhnout 40. setkání na Slo-

vensku, v Mníchově Lehotě u Trenčína. Pandemie ko-

ronaviru vše změnila a ani letos se jubilejní velký sraz 

Lhoťáků bohužel nekonal. Podmínky pro pořádání akcí 

jsou v této době na Slovensku přísnější než u nás. Skalní 

příznivci Lhot si nechtěli nechat toto setkání ujít, proto 

Suchá Lhota u Litomyšle udělala tzv. minisraz. Sešli se 

zástupci ze 30 Lhot a Lehot, dorazilo 26 Lhot z Čech 

a 4 Lehoty ze Slovenska.  

V sobotu proběhl i tradiční průvod obcí účastníků v ba-

revných tričkách, s vlajkami a transparenty a za dopro-

vodu muziky. 

Byly doby, kdy zástupců z naší Lhoty jezdívali 2 plné 

autobusy, nyní jezdí zástupci ze 2 rodin. Třeba tato set-

kání osloví nové obyvatele naší Lhoty a příště vyrazí 

poznat jinou Lhotu, získat nové přátele a kamarády nebo 

i životní protějšky, jak už se v několika případech díky 

této akci stalo. Mnozí to dnes berou jako dovolenou, 

protože není problém se v okolí ubytovat a poznávat 

zajímavá místa dané lokality. 

Z různých Lhot pochází i významné osobnosti jako 

např. skladatel Jiří Šlitr, lyžařka Květa Jeriová Pecková, 

fotbalista Jan Koller, loutkář Matěj Kopecký. Náš obdiv 

mají také manželé Vávrovi, kteří se zúčastnili všech 

srazů včetně loňského i letošního minisrazu. 

Bylo příjemné se setkat se známými, popovídat si a za-

vzpomínat na minulé srazy. Nezbývá než věřit, že se pří-

ští rok sejdeme na 2x odloženém jubilejním 40. srazu. 

Vážení a milí čtenáři, 

ani po více než roce a čtvrt od chvíle, kdy se objevily první nákazy novým koronavirem v České republice, nemů-

žeme říct, že by pandemie skončila a měli jsme vyhráno. Každý z nás s napětím vyčkává, co přinese další den, 

a především podzim. Věřme, že očkovací kampaň a očkování samotné zaberou a další vlna šíření a lockdownů už 

nepřijde. Věřme, že se svět postupně začne vracet do normálu a ze smrtelného covidu se stane „protivná covidová 

chřipka“. Zpravodaj je konečně po „době temna“ plný také pozvánek na akce typu Čtení pod ořechem nebo Pouťová 

zábava. Je skvělé, že kulturní a společenský život mohl (byť zatím s omezeními) konečně vstát z popela. 

Pro podzimní číslo zpravodaje byla stanovena uzávěrka na úterý 28. 9. 2021. Příspěvky, prosím, zasílejte opět 

na e-mail wasek.nedbal@seznam.cz. Je možné, že do vydání mohou vstoupit opatření, která by znemožnila zpra-

vodaj naplnit smysluplným obsahem. Včas Vás budeme informovat. Nebojte se také ozvat s novými podněty! 

Přeji všem úsměv na rtech během prosluněných letních dnů! A hlavně zdraví! 

Vašek Nedbal ml. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40. SRAZ LHOT A LEHOT                             autor: Z. Černá 

SLOVO ZÁVĚREM 
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Více informací naleznete na https://www.lopuch.cz/klub.php?klub=sjezd_lhot_a_lehot, který správcuje legenda 

a veterán srazů Václav Kozelka, tzv. Vašek Oves, který má mnoho prvenství jako první účastník, který dorazil na 

místo srazu s velkým (i několikatýdenním) předstihem. 

Zdeňka Černá  

(fotografie archiv autorky) 
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